Проект

О внесении изменений в состав Межведомственного координационного
совета по реализации Концепции развития и реализации интеллектуально-
творческого потенциала детей и молодежи Республики Татарстан
«Перспектива»

В связи с переходом отдельных лиц на другую работу и изменением наименований должностей постановляю:

[bookmark: sub_1]1. Внести в состав Межведомственного координационного совета по реализации Концепции развития и реализации интеллектуально-творческого потенциала
детей и молодежи Республики Татарстан «Перспектива» (далее – Совет), утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 9 октября 2012 года № УП-862 «О Концепции развития и реализации интеллектуально-творческого потенциала детей и молодежи Республики Татарстан «Перспектива» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 22 июня 2015 года № УП-570,
от 1 июля 2017 года № УП-596, от 25 мая 2019 года № УП-298 и от 9 апреля 2021 года № УП -278), следующие изменения:
[bookmark: sub_11]а) вывести из состава Совета Д.И.Фаттахова;
[bookmark: sub_12]б) ввести в состав Совета:
[bookmark: sub_13]Каримова Альберта Анваровича – заместителя Премьер-министра Республики Татарстан – министра промышленности и торговли Республики Татарстан;
Сулейманова Тимура Джавдетовича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;
в) изложить в следующей редакции наименования должностей членов Совета:
Ш.Р.Агеева – «председатель Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан (по согласованию)»;
Р.Т.Бурганова – «ректор Поволжской государственной академии физической культуры, спорта и туризма (по согласованию)»;
А.А.Калачева – «директор Федерального исследовательского центра «Казанский научный центр Российской академии наук» (по согласованию)»;
[bookmark: _GoBack]М.Х.Салахова – «президент государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан» (по согласованию)».
[bookmark: sub_2]2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан                                                                              Р.Н.Минниханов